
 
  

Lāčplēša dienas atcere Indianapolē 

  

Dzestrā, vējainā, saulainā 1. novembrī Indianapoles Latviešu centrā pulcējās tautieši, lai 

atzīmētu Lāčplēša dienu, vietējo Daugavas Vanagu izkārtojumā.  Īsu bet iespaidīgu programmu 

sniedza mūsu jaunā paaudze. 

Atceres brīdi ievadot, DV Mūža biedrs Renārs Šteinbahs atgādināja, ka Lāčplēša dienā 

godinām Latvijas brīvības cīnītājus, galvenokārt tos, kuŗi piedalījās 1919. gada izšķirošajās 

kaujās.  Lāčplēša kaŗa ordenis, ar devīzi “Par Latviju”, piešķirts 2144 personām.  Lāčplēša dienu 

pirmo reizi atzīmēja 1920. g. 11. novembrī, un ar laiku tā tika plaši svinēta visā valstī.   

Šodien, Lāčplēša atceres dienā pieminam ne tikai Brīvības cīņu dalībniekus, bet arī 

leģionārus, partizānus Latvijas mežos, un tos, kas stingri stāvēja Barikāžu laikā – visus, kas kā 

visaugstāko upuri atdevuši savas dzīvības mūsu valstij.  Arī tagad šo dienu Latvijā atzīmē ar lāpu 

gājieniem un citiem svinīgiem sarīkojumiem. 

Renārs beidza savu uzrunu ar vārdiem:  “Godinām tos, kas vēl cīnās pret pārkrievošanos; 

par latviešu valodu, kultūru un Latvijas nākotni; kam ir spēks, lai darītu visu, kas darāms Latvijas 

labā.” 

Daugavas Vanagu apvienības Indianapolē Nora Ceriņa pieminēja mūžībā aizgājušos 

biedrus:  Lieni Pūteli-Tuttle, George Kreili, Mārci Daigu, Loniju Zuicēnu, Pēteri Ķelpi, Jāni 

Liepnieku un Līviju Jansoni; kā arī sveica jaunos DV biedrus, pasniedzot Mūža biedra 

karti:  Renāram Šteinbaham, Samantai Šteinbahai, Molly Overbey un Mark Henderson. 

Sekoja dziesma “Zibsnī zvaigznes”, kuŗu iejutīgi nodziedāja Samanta Šteinbaha un Laila 

Goetz, ar Ineses Šteinbahas klavieru pavadījumu.  Andra Goetz skandēja Lolitas Gulbes dzeju par 

Kurzemi.  Pēc tam meiteņu duetam pievienojās Renārs Šteinbahs ar ģitāru, jauki izpildot dziesmu 

“Tumša nakte, zaļa zāle”.  Sirsnīgs paldies mūsu jaunajiem māksliniekiem! 

Klātesošie vēl ilgi pakavējās sarunās pie pusdienu galda, par ko bija rūpējušās apvienības 

dāmas Rutas Kārkliņas vadībā. 
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